
Magistrát města Brna
Odbor dopravy
Kounicova 67a, 601 67 Brno

Kontaktní číslo vozidla:Č. j.:

Vyřizuje: Michaela Jirglová
tel.: 542 174 744, dveře č. 205

Zprostředkovatel/dispečink
:

ŽÁDOST
o udělení oprávnění řidiče taxislužby

(žádost o vydání průkazu řidiče taxislužby)

Jméno a příjmení řidiče:

Rodné příjmení:

Trvalý pobyt:

Rodné číslo:

Místo narození: Okres narození:

PSČ:

Korespondenční adresa:

Státní občanství:

Telefon:

PSČ:

Číslo OP: Platnost stávajícího průkazu (taxi) do:

E-mail:

Prověření spolehlivosti řidiče podle zákona o silniční dopravě:

Byla vám v posledních 3 letech uložena sankce-pokuta za přestupek

1.
2.

Užití vozidla, které není označeno evidenční nálepkou vozidla taxislužby
Poškození cestujícího na ceně jízdného nebo požadování ceny ve výši,
která není v souladu s cenovými předpisy
Nepořízení záznamu o přepravě
Nevydání dokladu o zaplacení jízdného nebo uvedení nepravdivých údajů v dokladu ANO - NE

ANO - NE

ANO - NE
ANO - NE3

4
5
6

.

.

.

.
Nezaznamenání skutečného průběhu přepravy
Neumožnění kontroly nebo státního odborného dozoru

ANO - NE
ANO - NE

Byla vám v posledních 2 letech uložena sankce-pokuta za

7.
8.

Řízení vozidla pod vlivem alkoholického nápoje nebo jiné návykové látky
Odmítnutí podrobit se vyšetření, zda při řízení vozidla nejste ovlivněn alkoholem
nebo jinou návykovou látkou
Byla Vám uložena sankce nebo trest zákazu činnosti spočívajícího v zákazu
výkonu práce řidiče taxislužby?

ANO - NE

ANO - NE

ANO - NE
9.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů OD MMB ve věci žádosti a prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje
jsou pravdivé a nic jsem nezamlčel.

Datum jméno, příjmení a podpis žadatele

Přílohy k žádosti:
• Od 1. 2. 2023 žadatel o udělení oprávnění řidiče taxislužby nepředkládá k žádosti svou fotografii, bude použita

fotografie ze základních registrů (OP/ŘP) nebo bude žadatel dodatečně vyfocen
• Doklad o uhrazení správního poplatku 500 Kč.



Není podmínkou udělení oprávnění řidiče taxislužby:

Podle zákona č.361/2000Sb. o provozu na pozemních komunikacích je řidič taxislužby povinen pravidelně prokazovat zdravotní způsobilost
řidiče z povolání, viz. lékařský posudek podle vyhlášky č. 277/2004 Sb., o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel:

Zdravotní posudek řidiče z povolání podle vyhlášky č. 277/2004 Sb., o zdravotní způsobilosti ze dne:

Podle § 21 odst. 3 písm. a) zákona o silniční dopravě je dopravce povinen uzavřít s řidičem taxislužby základní pracovněprávní vztah:

Řidič uzavře/l pracovní smlouvu s dopravcem:

Dopravce:

__________________________________________________________________________________________________________

Poučení:
Za spolehlivého, se mimo jiné, nepovažuje ten

kdo byl pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin vraždy, těžkého ublížení na zdraví, ublížení na zdraví, rvačky,
zbavení osobní svobody, omezování osobní svobody, loupeže, braní rukojmí, vydírání, znásilnění, sexuálního nátlaku,
krádeže, podvodu, nebezpečného vyhrožování, obchodování s lidmi, ohrožení pod vlivem návykové látky, pohlavního
zneužití, poškozování spotřebitele, opilství, obecného ohrožení nebo teroristického útoku, pokud se na něho nehledí,
jako by nebyl odsouzen, nebo
komu byl uložen správní trest nebo trest zákazu činnosti spočívajícího v zákazu výkonu práce řidiče taxislužby, a to
po dobu výkonu tohoto trestu

Upozornění pro cizince:
Je-li žadatelem cizinec, je povinen za účelem posouzení spolehlivosti přiložit k žádosti výpis z evidence trestů vydaný
příslušným soudním nebo správním orgánem státu, jehož je státním příslušníkem, a státu posledního pobytu, nebo výpis
z evidence Rejstříku trestů, v jehož příloze jsou tyto informace obsaženy. Nevydává-li stát výpis z evidence trestů, přiloží cizinec
čestné prohlášení o bezúhonnosti učiněné před orgánem nebo notářem tohoto státu. Cizinec, kterému byla udělena
mezinárodní ochrana, výpis z evidence rejstříku trestů nepřikládá. Přiložené doklady musí být vyhotoveny v českém jazyce
a nesmějí být starší 3 měsíců.

CIZINCI DÁLE DOLOŽÍ:
1.

2.

3.

Výpis z evidence trestů vydaný příslušným soudním nebo správním orgánem státu, jehož je státním

příslušníkem: ze dne a státu posledního pobytu ze dne______________________

Doklad prokazující oprávnění k pobytu na území České republiky:

ze dne_____________________ jaký

Doklad prokazující oprávnění k výkonu práce na území České republiky:

ze dne jaký

Body č. 2 a 3 neplatí pro občany států Evropské unie a pro cizince, kteří jsou držitelem koncese pro provozování
silniční motorové dopravy osobní vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče

Bod č. 1 neplatí pro cizince, kterým byla udělena mezinárodní ochrana. AZYL udělen ANO - NE


